
3月の園だより

Copyright(C) JIKISHIN nursery school All Rights Reserved
今月も最後までご覧いただきありがとうございました。

園内に差し込むやわらかな陽射しが、今年度の残りわずかな時間をそっと
包み込んでくれている気がします。この一年を振り返り、一人ひとりが自分のペースで大きく、
たくましく成⾧した姿をうれしく感じているこの頃です。
保護者の皆さまには、この一年間たくさんのお力添えをいただき誠にありがとうございました。
来年度も引き続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

お知らせとお願い

2022/02/25

春の訪れ

3月 行事予定

3/3(木) ひなまつり
3/4(金)   お別れ遠足
3/11(金) 避難訓練
3/2・9・16・23(水) 体操の日
3/18(金) お誕生会・お別れ会・身体測定
3/19(土) 卒園式(卒園児とその保護者様のみ)
3/28(月)～4/1(金) 希望保育
4/2(土) 新年度説明会
4/4(月)～ 通常保育

3月生まれのおともだち
マークジロくん りおちゃん
エイリンちゃん りなちゃん
ももかちゃん そうまくん
かんたくん りょうまくん
えいとくん はるとくん
さら ちゃん るなちゃん
しゅんとくん あさひちゃん
りょうたくん りつきくん
かえでくん

◆手提げ袋
「おもいでバインダー」と「新年度用品」をご自宅にお持ちいただくため、3月11日(金)まで
に名前を大きく書いた手提げ袋（約縦40㎝×横32㎝×奥行12㎝）2枚をご持参ください。
◆今年度の作品とクレヨン・粘土などの用品を、年⾧は3月19日(金)、それ以外のクラスは3月25日

(金)に持ち帰ります。中身を確認して頂き、追加購入が必要な場合は担任までお申し出ください。
バインダーに綴じてある作品はご家庭で保管下さい。今年度の用品・空のバインダー・新年度用品
を4月4日(月)の朝にお子様のロッカーの上に置いておいてください。

◆新しい先生の紹介
桒原 郁子先生 伊藤 綾子先生 2月から保育士としてお世話になります。

◆卒園式(3/19)
この日で卒園となるらいおん組さんのご家庭では、卒園と入学の準備に奔走されていることと思い
ます。園での子どもたちは、一つひとつの活動に｢最後の○○だね｣と惜別の哀愁を感じながらも、
小学校入学に心を躍らせています。たくましく巣立って行く子どもたちに、職員一同心からエール
を送りたいと思います。

お別れ遠足に行ってきます!! (対象:こあら・ぱんだ・らいおんぐみ)

らいおんぐみのお友達と最後の楽しい思い出を作るため、こあらぐみ、ぱんだぐみ、らいおんぐ
みの園児でお別れ遠足に行ってきたいと思います。参加クラスはお弁当の用意をお願い致します
日程:3月4日(金)
場所:文化センター(徒歩で移動)
※詳しい内容・持ち物については各クラスだよりをご覧ください。


